Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 13 декабря 2018 г. N RU493010002018004

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2018 г. № 180-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 18 апреля 2018

года № 83-ФЗ, от 3 июля 2018 года № 189-ФЗ, от 29 июля 2018 года № 244-

ФЗ, от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи

29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября

2017 года № 61-Д, от 14 декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года №

112-Д, от 6 марта 2018 года № 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д),

следующие изменения:

1.1. Пункт 26 части 1 статьи 7 дополнить словами «, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом

строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного

consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5698EF63412426EF2163AB88C36D7CDl5W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81509199B8057082D998CDB79E8B00A66C6C2171C027A539DBA68D2B366014368F2143BA7C8l7W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EB1333ADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EB1333ADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EA113DADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4368EA153EADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EF1E3EADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369E91739ADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5698EF63412426EF2163AB88C36D7CDl5W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1B4A62B8477FF38337D1C2C41E70E3509DC9l3W

строительства или садового дома, установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях

городских округов, принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленными

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными федеральными законами

(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

1.2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».».

1.3. В пункте «а» части 6 статьи 27 слова «случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81509199B8057082D9888DC7DE4B00A66C6C2171C027A539DBA68D2B366014368F2143BA7C8l7W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EB153AADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81509199B8057082C9185DC7AE4B00A66C6C2171C027A539DBA68D2B366014368F2143BA7C8l7W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4368EA143BADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами».

1.4. В пункте 9 части 2 статьи 29 и части 3 статьи 48 слово «закрытых»

заменить словом «непубличных».

1.5. В пункте «а» части 4 статьи 33 слова «случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369EB113DADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4369E91E3BADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W
consultantplus://offline/ref=F653CCEBECAC74A2C81517148DEC0D062793D2D47EE8B35F3899994A4B0B7004C8F5699CF66C1E4368EA143AADDA679289C91E69FF509D84ADFACAC6l3W